Codigo

00040740

00040811
00040819
00004425

00006111
00004015
00004014

00011029

00012869
00040873

25043
00040782
00013388
00037370
00012873

of
000013465

INABI

&

1569
80310
00001213

0000450915
00040863

0003449215
NAPI
00000142
00037372
00000511
00006117
00037371
10150
10146
00043499
10151
001170815,
00000242
00042528
00043491
00006193/S.
INABI
00043483
00043498

00004226

0004313018
00004253
158

1802
00043467
00040568
10492
0000506915
00043489

00043459

OR:
ounasssis
AP

o761

00043465

2378

941

00042529

00043475

26599

00040864

1017

00037373

00005104

00005061

n0n0zRaDs.
00043488

10362

n0n12893S.

ooseter

10599

ossira

10596

00002705

11251

000a71115.

001289515,
11244

1651
1083

of
n0n1280rs.
1

1250
10579
11252
11255
10788

Banco

SINAPI

SINAPI
SINAPI
SINAPI

SINAPI
SINAPI
SINAPI

SINAPI

SiNAPI
SiNAPI
FoE

SiNAPI
SiNAPI
SiNAPI
SiNAPI

RSE

ORSE

1 ORSE

ORSE

FDE

SINAPI

ORSE

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

SINAPI

FDE

FDE

SINAPI

FDE

ORSE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

ORSE

SINAPI

ORSE

SINAPI

ORSE

ORSE

ORSE

SINAPI

SINAPI

ORSE

ORSE

SINAPI

SINAPI

SE

ORSE

SINAPI

ORSE

ORSE

SINAPI

SINAPI

FDE

ORSE

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

ORSE

SINAPI

ORSE

RSE

ORSE

SINAPI

ORSE

ORSE

SINAPI

ORSE

SINAPI

ORSE

ORSE

ORSE

ORSE

ORSE

ORSE

RSE

ORSE

ORSE

ORSE

ORSE
ORSE

Grupo

Obr:
REFORMA DE COBERTURA EM LORENA-SP

Descrigéo

TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA
RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM,
DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIVENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS
DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL
(NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)
MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)

VIGA NAO APARELHADA 6 X 12° CM, EM MACARANDUBAMASSARANDUBA,
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

'SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)

MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EMPOLISSTER 4 WM, IPO I CLASSE
B ACABAMENTO PP (NER 995;

MANTAASFALTICA ELASTOMERICA EM POLESSTER 3 MM, TIFO 1 CLASSE
B ACABAMENTO PP (NER 99521

HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X
30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS

TELHADOR | TELHADISTA (HORISTA)

RUFO DEACO. NUM 24
CORTF 25 CM

V NAT PERFIL
CALI DE CHAP/ 4, CORTE 33

o
'SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50

ALMENTAGAO- HORISTA (COLETADO CAXA- ENCARGOS
COMPI FMFNTARF
WPERMEABILZADOR (HORISTA)

paraforma de concreto, de 2200 x 1100 mm, & = 10 mm
Carpinteiro de formas para concreto (horista)

Agoca50 63a125mm

CAMINHAO BASCULANTE 6M3.

Sarrafo *2,5 x 10 cm em pinus, mista ou equivalente da regiao - bruta

ES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS
COMPLEMENTARES)

Concreto usinado bombeavel, classe de resistancia 20, com brita 0@ 1, skmp=
100 +/-20 mm, excl servico de bombeamento (nbr 8953)

'SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)
ARA_IIINTAS DIVFRSAS
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)

LTICA A BASE DE ASFALTO
DILLING FM SOI VENTE APIICAGAO A FRIO.
CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)

‘Servente de obras (horista)

SERSEREED
COMPI FMFNTARFS)
TELHADISTA

SERVENTE
EPI- FAMILY ENSAL 0

COMP| FMFNTARFS - GOl FTANO CAIXA)
AJUDANTE DE TELHADISTA

Ralo fofo semiesferico, 100 mm, para lajes/ cahas

AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)

MANTA ALUMINIZAD/ P E-2
ang

EPI- FAMILY 0 COMPL

COI FTANO CAIXAY

Tabua *25x20" om, i
equivalente da regiao - bruta

EPI- FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

EPI- FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Pintor (horista)

‘GAS DE COZINHA - GLP
Arame gakanizado 12 wg. =276 (0,048 kg ou 14 g, 3 =211 mm

10,026 kaim

GPERADOR DE GUINGH 01 GUNGHERD (1ORISTA)

Almogo (Participagao do empregador)

Primer universal

Encanador ou bombeira hidrauico (horista)

FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS

COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)

Cesta Basica

Prego de aco polido com cabeca 17 x27 (2 12 x 11)

EPI- FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -

COLETADO CAIXAY

FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA

m3,
(disponibilzacao de bomba), sem o lancamento.

AMILIA PEDREIRO - HOF 0
COMPI EMFNTARFS - GOl FTANO CAIXAY
Vale transporte:

Fardamento com mangas curta

FITA ADESIVA ALUMINIZADA, PARA INSTALACAO DE MANTAS DE
SURCORFRTURA |

FERRAMENTAS . PAMILIA ENCARREGADO GERAL - IENSALISTA
(FNCARGOS COMPI EMENTARFS - COI FTADO CAIXAL
PARAFUSO AUTO-PERF C/ CONJ VEDACAO PI TELHA DE ACO

Prego de aco polido com cabeca 17 x21 (2x 11)

SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAA- ENCARGOS
COMPI FMFNTARFS)

Evames admissonaierissionas checkp)

'SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)
REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAETRO 5.2 X8 MM DE

PRIMENTO (1K = 1025 LINIDADF
PREGO DE AGO FOLIDO GO CABECA 18X 27 (212X 10)

Pedreiro (horista)

per de madeira,
EPI- FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS.
MPIFMENTARFS - COI FTADO CAIXA)
‘Sequro de vida e acidente em grupo.

Armador (horista)

‘GUINGHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO,
MOTOR TRIFASICO DF 176 CV.

Protetor solar fps 30 com 120m!

Luva raspa de couro, cano curlo (punho °7* om)

IVIL - MENSAL 0

Wi
COMPI EMFNTARFS - GOl FTANO CAIAY
Protetor auricular

ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA
Pincel de seda 2*

Carrinho de mao, em aco, com capacidade de *45 a 65° 1/ *100° kg, pneu com

pa oguar
(cinsse b

Martelo com unha

‘Geuios branco protegaoProtetor auricular

Trincha 3"

potester,
Rolo1a de cameiro 20em

Ghave de fenda chata 30 cm

Escada de alminio de abrir com 7 degraus
Tartacha para tubos PVC de 1

Pé quadrada

Bancos
SINAPI- 1212024 - S0 Paulo

ORSE - 1112024 - Sergipe

SIURB - 07/2024 - Séo Paulo.
SIURB INFRA - 0772024 - S0 Paulo
CPOSICDHU - 0112025 - S0 Paulo
FDE - 1012024 - Sao Paulo

Curva ABC de Insumos

Tipo

Material

Méo de Obra
Mo de Obra

Material

Mao de Obra
Material
Material

Material

Mao ce Obra
Materil
Materil
Materil
Materil
Materil
Mao ce Obra

Material

Mao de Obra
Material
Material
Equipamento
Mao de Obra
Mateial
Material

Material

Materil
Materil
Materil
Mao de Obra
Mao de Obra
Servigos
Mao ce Obra
Mao ce Obra
Equpamento
Mao de Obra
Materil
Mao de Obra
Materil
Equpamento

Material

Equipamento
Equipamento
Mao de Obra
Material
Mateial
Mo de Obra
Material
Material
Mo de Obra
Equipamento
Materal
Material
Material
Equipamento
Equipamento

Material

Servigos
Equipamento
Materil
Materil
Materil
Equipamento
Materil
Materil
Materil
Servigos
Taxas
Materil
Materil
Mao de Obra
Materil
Equipamento
Servigos
Material
Mao de Obra
Equipamento
Materil
Materil
Equipamento
Materil
Materil
Materil
Materil
Materil
Materil
Material
Materia
Materil
Materil
Materil
Materil
Material

Material

MES
MES

par

N

Quantidade Valor Total

Operativa Operativa

252,8534400 20673 5227239
10127100 2539190 2571463
10182600 1597586 16.267.58
139,8857600 3915 547653
1343244992 2528 339572
348285630 86,40 300019
348285630 7036 245054
9156560000 245 224336
667819653 3039 202950
619395000 2007 180058,
15,5400000. 11087 172292
403330000 4021 162380
49236900 31130 153274,
299,3638691 501 149981
468061319 3039 142244
204927352 571 114165,
471362087 2360 111235,
802064000 1150 2237
1076219501 832 89541
28220640 30560 86242
263812717 3039 80173
955157966 679 64855
2,0000000 311,06 62212
1,0025800 59849 60003
13,7184000. 4207 577.13
299,3638691 165 49395
18,0661440. 2285 41286
14,5852638 2815 41058
218486495 1684 367.62
299,3638691 147, 35026
11,1370000 3130 34864
12,0045600 272 31102
1,0000000 29142 29142
11,1370000. %72 28640
10,0000000. 2843 28430
104386039 2707 28267
208324600 1nar 23535
1414242840 164 23194
107376318, 2091 2452
106,2838440 176 187.06
1,0000000 173,04 173,04
7,0788000 2360 167.05
16,0004000. 1030 164.80
52635450 3085 16238
60778153 219 159,18
83074034 1727 4347
25483680 1921 12541
50000000 2360 1799
1414242840 075 106,07
66192000 1517 10041
03672231 23446 86,10
35090300 2120 7
456903730 153 6991
1062838440 080 6377
1,0025800 6152 6168
83074034 617 512
456903730 101 4615
59640325 555 3310
01224077 23769 29,10
16,5733600 166 2585
10000000 211 2311
259000000 o7t 19.94
08772575 2090 1833
2,0000000 902 18.04
00326421 37020 12,08
299,3638691 004 197
01323240 871 174
06616200 1480 979
03609288 2360 852
07018060 1042 731
59653681 106 632
03672231 1647 568
00605705 8144 493
01804644 2360 426
00006202 551570 342
01468893 2221 326
01876918 1626 286
1,0000000 282 282
03672231 604 222
19512712 095 185
00318546 3319 106
00043697 201,14 088
00489631 16.96 083
00004273 6040 057
00605705 826 050
00318546 1478 047
00163210 2205 036
00162812 2159 035
00004273 3318 031
00007079 33194 023
00030000 7 023
00043697 455 020

VISAO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 54.016.444/0001-44.

Geral
5227230

2571463
16.267.58
547653

339572
300919
245054

224336

202950
180058
172202
162380
155274
149981
tazzaa
114165

111235
2237
895,41
86242
0173
64855
622,12

60003

s7713
9395
1286
41058
36782
35026
sa04
31102
29142
28640
28430
2257
20535
25194
2052

187,06
17304
16705
164,20
16238
159,18
14347
12581
1799
106,07
10041

8,10

7

6991

6377

6168

518
1015
.10
210
2585
21
1094
1833
1804
1208
iy
4

222
185
106
oss
083
057
050
oa
036
035
031
028
028
020

Peso

3803%

18.71%
11.83%
3.98%

247%
2,19%
1,78%

163%

Tas%
1a1%
125%
18%
2%
109%
103%
[

01
067
(X3
063
058
0473
045

0.44%

oaz
036%
030%
030%
0am%
o25%
o25%
023
o21%
021
021
021
0.7%
0.7%
o.16%

(373
013
0123
0123
012
0123
0.10%
009
000
008
(X3
006%
005%
005
005

0,04%

[
[
o0z
ooz
ooz
o0z
[
oot
oot
oot
oo1%
oo1%
oot
[
oot
o00%
000%
000%
o00%
o00%
o00%
o00%
o00%
o00%
o00%
o00%
000%
o00%
o00%
000%
o00%
o00%
o00%
o00%
o00%
000%
o00%

Valor
Acumulado

5227239

77.987.02
9425460
9973113

103.126,85
106.136,04
108.586,58

11082994

11285944
114 65002
11638294
11800674
11955049
12103930
12246174

12360339

12471574
125.638,11
12653353
127.395.95
128.107,68
12884623
129.466.35

130.068,38

13064552
13113047
19155232
13196290
15233072
13268098
13302962
13334084
13963206
13991845
13420275
13448533
13472087
13495261
13617713

135.364,19
13553723
13570428
135.869.09
136.031.47
136.190.64
136.534,11
136,459 52
13657751
136.683.58
136.783.99
13687009
136.944.80
13701471
137.078.48

137.140,15

13719101
19723756
13727086
13729075
13732561
19734872
13736866
13738699
19740503
18741712
13742009
19744083
19745062
137.459.14
19746045
18747278
13747846
19748339
197.487.65
18749107
19749033
19749720
19750002
19750223
13750009
137505.14
19750602
19750085
19750742
19750792
19750839
19750875
18750011
19750042
19750065
13750089
13751009

Peso
Acumulado

3803%

56.73%
6857%
7255%

7502%
21%
7899%

8062%

a2.10%
et
aase%
a5
a0.96%
as05%
a009%
a9z

%0.73%
91.40%
9205%
268%
93.26%
93.73%
0,18%

9462%

95.04%
95.40%
95.70%
96.00%
96.27%
9652
96.17%
a7.00%
o721
o742
o765
o785
98.00%
a8.17%
98.34%

947%
98.60%
98.72%
98.84%
98.96%
%.07%
9,18%
%0.27%
99.36%
0.43%
a51%
057%
a62%
%067%
a72%

9976%

99.0%
99.04%
99.06%
9006
99.90%
9992
99.95%
99.94%
99.96%
9997
99097
99.98%
99.99%

10000%

10000%

10001%

10001%

10001%

10002%

10002%

10002%

10002%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%

10003%



11253

10578

10577

4728

11256

11254

4729

11257

00043484

4725

4174

10502

11247

10593

10282

11245

4722

11265

11246

10586

10788

11243

11264

10730

10585

11249

11248

oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
sinap1
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE
oRsE

ORSE

Tarracha para tubos PVC do 112"
Formao grande.

Serrote 40cm

Talhadeira chata 10"

Tarracha para tubos PVC do 112"

Tarracha para tubos PVC do 34"

Marreta 1 kg com cato

Tarracha para tubos PVC do 1 114"

FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
Espatia

Desempenadeira de ago isa, cabo madera, fof:143, Ats ou simir
Lima chata 12°

Serra marmore

Praio simpls 30cm

Regua de aluminio ¢/2,00m (para padreiro)

Desempolaceira de madeira 12622

Coher do pecreiro

Marolo do borracha com cao

Escala métrca de bambi

Torquesa

Nivel de bolha de madeira

Martolo sem unha

Marreta de 112 kg com cato

Prumo do face

Arco do serra

Serra circular eletrica portati

Fi pr

Material n 0,0055000
Material n 00004273,
Material n 00047136,
Material n 00065546
Material n 00020000,
Material n 0,0035000,
Material n 00021849
Material n 00020000,
Equipamento H 59653681
Material n 00028315
Material n 00037188
Material n 0,0005000
Material n 0,0000361
Material n 0,0005000,
Material n 00000722
Material n 00002527,
Materia n 00001444
Material n 00001444
Material Un 00002527
Material n 0,0000361
Material n 00000722
Material n 0,0000361
Material n 00000722
Material n 0,0000361
Material n 00000361
Equipamento n 00000000 00000000
Equipamento n 00000000 00000000
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578
1869
3689
20
7404

392

2075
1480
4529

404,50
214
5701
1431
23,19
2,13
1261
812
19,00
3455
1668
202
255

76255

30356

quipa
Equipamento para Aquisigao Permanente
Mao.

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%

ipamento

Outros

15751028
15751048
15751063
15751078,
15751083
18751105,
18751115,
1575123
1575129
1875135,
15751140
1575143
13751144
1575145
15751148
1575148
1575147
13751147
1375147
1375147
13751148
13751148
15751148
15751148
13751148
13751148

13751148

10003%
100,03%
10003%
100,03%
100,03%
10003%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
10003%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
100,03%
10003%
10003%
100,03%
10003%
10003%
10003%

RS 206750
RS 0,00

RS 0,00

111.402,69
2606084
137.463,53
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